
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-200420192011

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO III, Nº 296, PAÇO DO LUMIAR-MA, TERÇA-FEIRA, 30 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 3 PÁGINAS

SUMÁRIO
LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019 1 .............................................................................................................................................................................................................................. 

SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATO ADMINISTRATIVO
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 49/2019 2 .......................................................................................................................................................................................................................... 

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019

 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2079/2019
 
 

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PAÇO DO LUMIAR realizará às 09h00min do dia 13 de maio de 2019, na Sala da Comissão
Permanente de Licitação – CPL, Centro Administrativo da Prefeitura de Paço do Lumiar/MA, situado à Rodovia MA 201, nº 15, Tambaú,
Bairro: Vila Nazaré - Paço do Lumiar/MA, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço, objetivando a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de publicação em jornal de grande circulação local/regional, em conformidade com
especificações e quantidades constantes no Termo de Referência (ANEXO I), para atender as demandas de interesse da Secretaria
Municipal  de Administração e Finanças,  na forma da Lei  Federal  nº  10.520/2002,  Decreto  Municipal  nº  3090/2017,  aplicando-se
subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações, bem como demais legislações correlatas. O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados, na página www.pacolumiar.ma.gov.br ou no setor de Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de
Paço do Lumiar/MA, situado à Rodovia MA 201, nº 15, Tambaú, Bairro: Vila Nazaré - Paço do Lumiar/MA, no horário das 08h00min às
14h00min, ao custo de 2 (duas) resmas de papel A4. Informações adicionais no mesmo endereço.

 
Paço do Lumiar, 26 de abril de 2019.

 
  

Laura Carvalho Barroso
Presidente/CPL

Matrícula nº 67006905
 
 
 

 



 2 Terça-Feira, 30 - Abril - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-200420192011

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 49/2019

 

CONTRATANTE Secretaria Municipal de Saúde
CONTRATADA SUPORTE HOSPITALAR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.566.315/0001-51
PROCESSO 677/2019
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Lei 8.666/93
MODALIDADE Adesão à Ata de Registro de Preços nº 131/2018-CCL
VALOR R$ 102.512,00 (cento e dois mil e quinhentos e doze reais).
OBJETO DO CONTRATO Aquisição de ventilador  eletrônico  microprocessado,  a  fim de atender  demanda da Secretaria

Municipal de Saúde.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Unidade          020226 – Fundo Municipal de Saúde

Funcional        10.122.0112.2023.0000 – Manutenção e Func. dos Serviços de Saúde FUS
Categoria Econômica 4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente.
 
Unidade          020226 – Fundo Municipal de Saúde
Funcional        10.301.0165.1025.0000 – Aquisição de Equip. e Material Permanente Unid. Atenção
Básica
Categoria Econômica 4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente.
 
Unidade          020226 – Fundo Municipal de Saúde
Funcional         10.302.0112.2144.000  –  Manutenção  e  Func.  das  Ações  de  Média  e  Alta
Complexidade - MAC
Categoria Econômica 4.4.90.52.00-Equipamentos e Material Permanente.

PRAZO DE VIGÊNCIA Até 31/12/2019
DATA DE ASSINATURA 22 de abril de 2019.

  
Neusilene Núbia Feitosa Dutra
Secretária Municipal de Saúde

 



 3 Terça-Feira, 30 - Abril - 2019 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-200420192011

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01 
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA 

www.pacodolumiar.ma.gov.br
 

Domingos Francisco Dutra Filho
Prefeito

 

Ivan Wilson de Araujo Rodrigues
Procurador Geral do Município

 

 

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

 

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Licitações
	Aviso de Licitação
	PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2019


	Secretaria de Saúde
	Contrato Administrativo
	EXTRATO DO CONTRATO Nº: 49/2019



		2019-04-30T19:22:13-0300
	MUNICIPIO DE PACO DO LUMIAR:06003636000173




